
5КАЛЕЙДОСКОП1 февраля 2012 г.
№4АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ

Поздравляем 

☼ ПОТАПОВА Петра Ивановича; 
☼ ТЕПЛЯКОВА Анатолия Савельевича; 
☼ КЛОЧКОВУ Екатерину Григорьевну; 
☼ БОРИСОВУ Валентину Николаевну!

С ДНЁМ РОЖДЕНИЯ!

Арамильский городской Совет ветеранов

 АГООИ "Надежда"

Пускай настроение солнечным будет
И счастьем душа наполняется!

Пусть в жизни встречаются добрые люди,
Любые мечты исполняются.

Желаем столько же прожить,
И о печалях позабыть,

Прекрасных светлых мирных дней
Мы Вам желаем в Юбилей!

Пусть годы медленней текут,
Пусть внуки радость Вам несут!

А вот и главный наш завет - 
Прожить здоровым до ста лет!

Юбилей подкрался незаметно,
Душу растревожил сгоряча,

Пусть он будет добрым и  красивым
на долгие года!

Пусть мечты Ваши сбываются,
теплым и уютным будет дом

В радости ласке и заботе
Пусть будет долгим жизни век.

Желаем бодрости на долгие года,
Желаем сердцем не стареть,

Здоровье сохранить надолго,
И с каждым годом молодеть!

Ó важаемые

Городской Совет ветеранов

Поздравляем с Юбилеем!
Любимого брата, папу, дедушку

ЖЕЛАЕМ КРЕПКОГО ЗДОРОВЬЯ, 
БЛАГОПОЛУЧИЯ И ПРОЦВЕТАНИЯ!

НОВОСЕЛОВА
 Анатолия 

Федоровича!

Принимай сегодня, дед, 
Наши поздравления
И наше восхищение!

Ты - молод сердцем и душой,
Ты – глава семьи большой!

Мы тебя все уважаем,
Очень любим, обожаем!

Ты – наш милый славный дед!
Тебе справим и сто лет

Мы в большом кругу семьи.
Долго счастливо живи!!!

Любяшие тебя сестра - Патрушева Т. Ф.,  трое 
детей, девять внуков, трое правнуков.

АРТАМОНОВ Валерий 
Сергеевич и АРТАМОНОВА 

Галина Ивановна!
Арамильский городской Совет ветеранов 

горячо и сердечно поздравляет Вас с руби-
новой свадьбой! Желает Вам крепкого здо-
ровья, счастья и долгой жизни на земле!

Ä орогие наши женщины
ПОЛЯКОВА Галина Андреевна

ФЕДОРОВА Тамара Александровна
 От всего сердца поздравляем Вас С Днем 
рождения! Желаем Вам крепкого здоро-
вья, успехов в вашем труде, огромного 
семейного счастья!

Клуб "Дружба"

☼ ЧУРКИНУ Ефросинью Евстигнеевну; 
☼ НИКИФОРОВУ Зинаиду Александровну; 
☼ ЛАМБЕРОВУ Анну Ивановну - с Юбилеем!

Сегодня День рождения у Вас,
А сколько лет - значения не имеет.
Так оставайтесь бодрыми всегда,

И сердце никогда пусть не стареет. 
Желаем бодрости душевной

Успехов в жизни повседневной,
Здоровья крепкого всегда,
Не падать духом никогда!

Ä дорогие наши женщины 

Ñ ердечно поздравляем Вас С Днем 
рождения! Желаем Вам крепкого 

здоровья, успехов в каждодневном труде! 
Огромного семейного благополучия! 

Коллектив клуба "Дружба"

БУРУНОВА Нина Анатольевна
ЖУКОВА Эмилия Александровна
БУЦКО Надежда Владимировна

АНИКИНА Нина Дмитриевна

СОКОЛОВА Мария Филлиповна

 В соответствии с Федераль-
ным законом от 30.12.2004 
года № 210-ФЗ «Об основах 
регулирования тарифов орга-
низаций коммунального ком-
плекса», на основании Реше-
ний Думы Арамильского го-
родского округа от 26.11.2010 
года № 58/7 «Об утвержде-
нии инвестиционной про-
граммы на период до 2020 
года в сфере оказания услуг 
водоотведения Муниципаль-
ного унитарного предпри-
ятия «Арамильская промыш-
ленная переработка твердых 
бытовых отходов» города 
Арамиль»,  от 14.04.2011 года 
№ 64 «О внесении изменений 
в Инвестиционную Програм-
му на период до 2020 года в 
сфере оказания услуг водо-
отведения Муниципально-
го унитарного предприятия 

«Арамильская промышлен-
ная переработка твердых 
бытовых отходов» города 
Арамиль

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить и ввести та-

рифы  на подключение к 
системе водоотведения Му-
ниципального унитарного 
предприятия «Арамильская 
промышленная переработка 
твердых и бытовых отходов» 
вновь создаваемых (рекон-
струируемых) объектов не-
движимости, расположенных 
на территории Арамильского 
городского округа за 1 куб. 
метр суточной заявленной 
мощности в размере 7 280,40 
руб. (НДС не предусмотрен).

2. Признать утратившим 
силу постановление главы 
Арамильского городского 
округа от 05.07.2011 года 

№ 861 «Об утверждении 
тарифов на подключение к 
системе коммунальной ин-
фраструктуры организаций 
коммунального комплекса 
вновь создаваемых (рекон-
струируемых) объектов не-
движимости, расположенных  
на территории Арамильско-
го городского округа в 2011 
году».

3. Настоящее постановле-
ние опубликовать в газете 
«Арамильские вести».

4. Контроль исполнения 
настоящего постановления 
возложить на заместителя 
главы Администрации Ара-
мильского городского округа 
Гарифуллина Р.В.

Глава Арамильского 
городского округа                                   

А.И.Прохоренко

ВСЕ ПО СХЕМЕ

Øêîëüíûé äâîð

В Арамильском профессиональном 
училище прошел первый, отборочный тур 

областной олимпиады по профессиональному 
мастерству. 

Олимпиада состояла из 
двух частей: теста и прак-
тики - для второго курса 
стрижка с укладкой, а для 
третьего курса ещё и с 
предварительным окраши-
ванием волос.  Все работы 
были выполнены на живых 
моделях, а не на манеке-
нах, что гораздо сложнее.

Хороший результат показа-
ли учащиеся второго курса, 
а Инна Заббарова, Алексей 
Шаповалов, Алина Чистяко-
ва, Татьяна Ваулина, Анаста-
сия Россамахина  буквально 
превзошли себя. «Высокий 
класс», «умничка», «чистая 
работа» - такие эпитеты 
прозвучали в их адрес во 
время защиты работ.

Призовые места распреде-
лились следующим образом: 

I место - Инна Заббарова, 
II место - Екатерина Черно-
баева, Кристина Казакова, 
Ксения Ваулина, III место - 
Екатерина Науменко, Алена 
Скрябина, Татьяна Дайнеко 
и Татьяна Овчинникова. По-
бедительница примет уча-
стие во втором туре, которой 
состоится в профессиональ-
но – педагогическом коллед-
же «Технология красоты».

Всем известно, чтобы на-
работать профессиональное 
мастерство, нужно много 
трудиться. Важно быть от-
крытым к новым знаниям, 
перенимать мастерство, 
а не только «вариться в 
собственном соку». И про-
фессиональные конкурсы 
очень помогают в этом! 

▀ Т. КРАПИВКО

ЧИСТАЯ РАБОТА - ВЫСОКИЙ КЛАСС 

Àêòóàëüíî Àêòóàëüíî Àêòóàëüíî 

Суть здесь в том, что 
каждая группа домов 
привязана к опреде-
ленной контейнерной 
площадке. Условные 
обозначения это на-
глядно показывают:

 -  контейнер-
ная площадка

 - обслуживае-
мая группа домов

Площадку на ул. Ра-
бочая,108 (у магазина 
«Пеликан») принято 
решение почистить от 
мусора и установить 
там контейнеры, по-
скольку в зимнее время 
сносить ее нецелесо-
образно. Она будет 
обслуживать дома по ул. 
Рабочая 114,116, и по 
ул. Садовая 15,17,19,21. 
Контейнерную площад-
ку на ул. Рабочая, 129 
оставят на прежнем ме-
сте до лета, но убирать 

ее все равно надо – под 
ней идет водовод. Туда 
будут носить мусор 
жители 129-го,127-го 
и 125-го дома улицы 
Рабочей. Установлено 
бетонное основание 
для площадки на ул. 
Рабочая,124, с 1 фев-
раля здесь установят 
контейнеры для домов 
№124, №126 и №128.

Контейнерная  пло-
щадка на ул. Рабочая, 
113 - обслуживание 
домов по ул.Рабочая 
111,113,115.

Контейнерная  пло-
щадка на ул. Рабочая, 
119 - обслуживание 
дома по ул.Рабочая 
117,119,121,123.

Контейнерная пло-
щадка на ул Щорса,59  
- обслуживание домов 
по ул. Щорса,55,57,59.

На ней наглядно показано то, как будут располагаться кон-
тейнерные площадки на поселке «АЗПМ». Схема прошла все 
необходимые согласования, но одной «картинки», конечно, 
мало и нам не помешает сделать кое-какие замечания.


